2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕОНИДОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.11.2017   № 39
О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Леонидовского сельского  поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 04.02.2016 № 2 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» следующие изменения:

1) Статью 7 изложить в новой редакции:

«Статья 7. Налоговые ставки

7.1. Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

7.2. Налоговая ставка в отношении административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере 2 процентов».

2. Настоящие решение подлежит официальному опубликованию в газете            «Леонидовский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава     муниципального    образования

Леонидовского    сельского     поселения

Ельнинского района Смоленской области                                       С.М.Малахова